
        

                                                      DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 

DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 
Viale Europa, 11 – Brescia 25123  

 

 

Decreto Repertorio nr. 45/2024 del 10/01/2024 prot. 5150 

Oggetto: Nomina Commissioni Bando per n. 5 Assegni Cofinanziati dall’Ateneo Cod. Pica 

dscs2023-ar-cofin-002. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. 2 dicembre 2011 n. 68 e 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 289 del 13 dicembre 2011; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca emanato con D.R. n 444/2018 del 

09/07/2018 ed emendato con D.R. n. 274 del 08/04/2019; 

RICHIAMATA la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento al punto n. 11 del verbale del Consiglio 

di Dipartimento n. 9/2023 del 04/10/2023, concernente l’attivazione di assegni di ricerca cofinanziati 

con fondi dell’Ateneo; 

VISTO il Bando emanato con Decreto n. 2118/2023 del 18/12/2023 prot. 311105 (e pubblicato in data 

20/12/2023) per n. 5 Assegni di Ricerca, della durata di 12 mesi ciascuno; 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione delle candidature; 

PRESO ATTO che la nomina delle seguenti commissioni verrà ratificata nel primo Consiglio di 
Dipartimento utile; 
 

DECRETA 

 

di nominare le seguenti commissioni giudicatrici per la valutazione degli Assegni di Ricerca cofinanziati 

CODICE PICA dscs2023-ar-cofin-002: 

1) ASSEGNO DI RICERCA: “Sviluppo di un paradigma di tracciamento oculare per la 
valutazione del carico cognitivo durante un doppio compito motorio-attentivo”. 

CUP: D73C23001460008 

Settore concorsuale: 05/D1 - Fisiologia 

Settore Scientifico-Disciplinare: BIO/09 - Fisiologia 

Responsabile assegno di ricerca: Prof.ssa Debora BRIGNANI. 

Commissione: 

1 Prof.ssa Debora BRIGNANI P.A. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Claudio MAIOLI P.O. Università degli Studi di Brescia 
3 Dott. Luca FALCIATI R.U. Università degli Studi di Brescia 
4 Prof. Francesco NEGRO (supplente) P.O. Università degli Studi di Brescia 

 

2) ASSEGNO DI RICERCA: “Come reagiamo a stimoli emotivi in un ambiente di realtà 
virtuale? Studio dei correlati comportamentali e degli indici autonomici associati al fenomeno 
della task-relevance delle emozioni”. 

CUP: D73C23001390008 

Settore concorsuale: 05/D1 – Fisiologia 



Settore Scientifico-Disciplinare: BIO/09 – Fisiologia 

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Giovanni MIRABELLA. 

Commissione: 

1 Prof. Giovanni MIRABELLA P.A. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Claudio MAIOLI P.O. Università degli Studi di Brescia 
3 Dott. Luca FALCIATI RU Università degli Studi di Brescia 
4 Prof.ssa Debora BRIGNANI (supplente) P.A. Università degli Studi di Brescia 

 

3) ASSEGNO DI RICERCA: “Gli anticorpi anti-Th/To nella Sclerosi Sistemica: studio del 
fenotipo clinico con particolare riferimento all’interessamento cardio-polmonare e 
all’associazione con cancro.” 

CUP: D73C23001420008 

Settore concorsuale: 06/D3 Malattie del sangue, Oncologia, Reumatologia 

Settore Scientifico-Disciplinare: MED/16 – Reumatologia  

Responsabile assegno di ricerca: Dott.ssa Silvia PIANTONI. 

Commissione: 

1 Dott.ssa Silvia PIANTONI RTD Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Franco FRANCESCHINI P.O. Università degli Studi di Brescia 
3 Dott.ssa Micaela FREDI RTD Università degli Studi di Brescia 
4  Dr.ssa Ilaria CAVAZZANA (supplente) ASST Spedali Civili Brescia 

 

4) ASSEGNO DI RICERCA: “Valutazione del recupero motorio e funzionale dei pazienti 
affetti da tetraplegia dopo intervento chirurgico di nerve transfer ad entrambi gli arti superiori”. 

CUP: D73C23001380008 

Settore concorsuale: 05/H1 – Anatomia Umana 

Settore Scientifico-Disciplinare: BIO/16 – Anatomia Umana 

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Elisa BORSANI. 

Commissione: 

1 Prof.ssa Elisa BORSANI P.A. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof.ssa Rita REZZANI P.O. Università degli Studi di Brescia 
3 Prof.ssa Francesca BONOMINI P.A. Università degli Studi di Brescia 
4  Dr.ssa Gaia FAVERO (supplente) RTD Università degli Studi di Brescia 

 

5) ASSEGNO DI RICERCA: “Studio del ruolo della proteina p110delta nello sviluppo linfocitario 
e neurologico: la sindrome APDS1 come modello”. 

CUP: D73C23001470008  

Settore concorsuale: 06/G1 - Pediatria Generale, Specialistica e Neuropsichiatria Infantile 

Settore Scientifico-Disciplinare: MED/38 –Pediatria Generale e Specialistica. 

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Vassilios LOUGARIS 



Commissione: 

1 Prof. Vassilios LOUGARIS P.A. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Raffaele BADOLATO P.O. Università degli Studi di Brescia 
3 Prof. Marco CATTALINI P.A. Università degli Studi di Brescia 
4 Dott. Laura DOTTA (supplente) RTD Università degli Studi di Brescia 

 

 

 

F.to Il Direttore del Dipartimento di 
Scienze Cliniche e Sperimentali 
Prof. Maurizio CASTELLANO 
 

 

Il presente decreto viene pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo (albo on line) in data 11/01/2024. 


